"R" e a Taxa Referencial (TR) relativos a 7 de
novembro de 2023.

De acordo com o que determina a Resolução nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 7.11.2023 a 7.12.2023 são, respectivamente: 0,8874% (oito mil,
oitocentos e setenta e quatro décimos de milésimo por cento), 1,0078 (um inteiro e setenta e
oito décimos de milésimo) e 0,1066% (mil e sessenta e seis décimos de milésimo por cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

CONSELHO DE CONTROLE DE ATIVIDADES FINANCEIRAS

S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A

COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2/2023 - UASG 173058.

[...]

temporária de direitos sobre programas de computador locação do software -
Subscrição de licenças do ADOBE ACROBAT PRO DC VIP TEAMS SINGLE APP, conforme
condições estabelecidas no Termo de Referência. Quantidade: 20 Subscrições de
licenças por 36 meses. Valor Total Global: R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e
seiscentos reais). Data da Assinatura: 8 de novembro de 2023. Data de Vigência: 8 de
novembro de 2023 a 7 de novembro de 2026. Processo SEI nº 11893.100476/2023-
53."

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO NÃO ONEROSO